
DC\659409CS.doc PE 387.761v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

28.3.2007 0036/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Romana Jordan Cizelj a Jan Christian Ehler

o emisích skleníkových plynů způsobených odvětvím živočišné výroby

platné do: 28.6.2007



PE 387.761v01-00 2/2 DC\659409CS.doc

CS

0036/2007

Písemné prohlášení o emisích skleníkových plynů způsobených odvětvím živočišné 
výroby 

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. s ohledem na zprávu s názvem Livestock’s Long Shadow – Environmental Issues and 
Options (Dlouhý stín chovu hospodářských zvířat – ekologické otázky a možnosti) (Řím 
2006), vydanou Organizací OSN pro výživu a zemědělství, podle níž odvětví živočišné 
výroby představuje největší hrozbu naší planetě tím, že produkuje 18 % všech 
skleníkových plynů, tedy více než odvětví dopravy,

B. s ohledem na skutečnost, že odvětví živočišné výroby je zodpovědné za 65 % emisí oxidu 
dusičitého, který má 296krát větší schopnost přispívat ke globálnímu oteplování než CO2,

C. s ohledem na skutečnost, že do roku 2050 se má celosvětová produkce masa a mléčných 
výrobků více než zdvojnásobit,

D. s ohledem na skutečnost, že odvětví živočišné výroby významně přispívá k odlesňování a 
degradaci půdy (nadměrná pastva, utužování a eroze) a má negativní dopad na podzemní 
vody,

1. vyzývá Komisi, aby se znovu zabývala otázkou živočišné výroby v přímé souvislosti s 
globálním oteplováním a aby učinila vhodná opatření;

2. vyzývá Komisi, aby učinila vhodná opatření ke zvýšení účinnosti živočišné výroby a 
pěstování krmných plodin a ke zlepšení výživy zvířat a aby podpořila příslušná opatření k 
získávání bioplynu na recyklaci hnoje;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal vládám 
členských států, Radě a Komisi.


